
Contacto

Teléfono 924340001
Correo Electrónico ayuntamiento@torremejia.es

Dirección Postal

C/ García Lorca, 18
(06210) Torremejía España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 2/2022 Torremejía 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2022 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torremejía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremejia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqWpjpeQbTymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución del césped natural por césped artifical en reciento del campo de fútbol
municipal

Valor estimado del contrato 346.862,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 419.704,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 346.862,96 EUR.

Clasificación CPV
45236110 - Trabajos de explanación para campos de deporte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Torremejía
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.torremejia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqWpjpeQbTymq21uxhbaVQ%3D%3D


LugarApertura Ofertas Económicas

Dirección Postal

Garcia Lorca, Nº18
(06210) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 334.019,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 410.722,51 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

LIMONTA SPORT IBERICA,S.L.
NIF B80951510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.049,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.019,76 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremejía

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/10/2022 a las 09:00 al 09/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento

Dirección Postal

C/, García Lorca, Nº18
(06210) Torremejía España
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2022 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica (sin IVA)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bGXrCJyTYjJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010052661 |  2022-004294 | Thu, 22 Dec 2022 10:32:24:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60570703055061525041478453146632958768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bGXrCJyTYjJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

